




číslo dresu a jméno

BK Opava

narozen výška váha post

Trenéři: CZUDEK Petr, VLČEK Kryštof

S–3bodehr. 
(min.)

TH body
(celk.)

S–2b
(celkem/úspěšné)

1996
1991
1990
1998
1994
1990
1993
1990
1993
2000
1998
1983
1987
1999

94 kg
94 kg
88 kg
65 kg
85 kg
96 kg
97 kg
100 kg
95 kg
85 kg
80 kg
92 kg
78 kg
81 kg

190 cm
200 cm
189 cm
185 cm
196 cm
196 cm
202 cm
203 cm
200 cm
192 cm
201 cm
198 cm
186 cm
200 cm

R
K
R
R
K
K
P
P

K/P
R
P

R/K
R
R

4
5
6
7
8
9

12
14
15
17
20
23
24
33

DRAGOUN Rostislav
BRATČENKOV Vojtěch
KLEČKA Radim
BUKOVJAN Lukáš
ŠVANDRLÍK Jan
ZBRÁNEK Filip
KVAPIL Miroslav
GNIADEK Martin
BUJNOCH Václav
KUREČKA Matouš
ŠTĚPÁNEK Jiří
JUREČKA Luděk
ŠIŘINA Jakub
SLAVÍK Jakub

45/13
 55/16
28/7
14/4
91/25
57/20 
4/1

63/28
80/38
1/0
7/2

88/48
134/44
20/4

382.2
 246.0
276.1
111.6
514.5
374.7 
143.2
442.3
589.2
12.5
67.8
530.3
711.1
197.1

26/18
 4/3

21/16
3/3

17/12
47/37 
29/22
53/38
84/66
2/2
9/7

28/24
89/66
26/16

83
65
83
31
129
147
61
250
286
4
37
210
380
44

48/13
 12/7
57/23
18/8
42/21
59/25 
29/18
122/64
100/53

3/1
17/12
34/21
148/91
17/8

Statistiky posledních zápasů
Ústí n. L. – BK Opava 82:70  
(22:16, 45:27, 63:53)
Body: Svejcar 20, Čam-
para 13, Pecka 12, Bažant 
a Brown 10, Šotnar 8, 
Houška 4, Maděra 3, Fait 2 - 
Bujnoch 26, Šiřina 17, Švan-
drlík 7, Dragoun a Klečka 6, 
Jurečka 5, Zbránek 3.
Střelba 3b.: 19/5:28/6
Střelba 2b.: 48/25:41/17
TH: 26/17:23/18, Doskoky: 
47:43, Chyby: 25:21

AAC: Děčín – BK Opava 85:67
(21:24, 37:38, 57:55)
Body: Šiška 17, Autrey 16, 
Vukosavljevič 15, Kroutil 12, 
Ježek 8, Carlson 6, Žikla 5, 
Taylor 4, Feštr 2 – Bukovjan 17, 
Slavík 8, Dragoun a Jurečka 7, 
Klečka, Štěpánek, Šiřina a Buj-
noch 5, Švandlrlík 2.
Střelba 3b.: 16/4:37/8
Střelba 2b.: 53/30:35/15
TH: 16/13:23/13, Doskoky:  
51:38, Chyby: 25:18

USK Praha
Tuři Svitavy
ARMEX Děčín
Ústí nad Labem

JIP Pardubice
Olomoucko
BK Opava

ERA Nymburk

NBL Sk. A1 – 2. kolo
–
–
–
–

www.bkopava.cz

1994
1994
1998
1989
2000
1994
1993
1982
1996
1999
2002
1989
2000
1990
1983

186 cm
201 cm
203 cm
200 cm
197 cm
208 cm
190 cm
200 cm
190 cm
206 cm
194 cm
190 cm
200 cm
190 cm
201 cm 

BK ARMEX Děčín

 R/K
P
P

K/P
R
P
R
P
K
P
K
K
P
K
P 

číslo dresu a jméno

   1
2
3
5
6
8
9

12
13
14
17
18
21
24
25 

FEŠTR Lukáš
CARLSON Klinton
ŽIKLA David
POMIKÁLEK Tomáš
BOBEK Lukáš
GRUNT Pavel
ŠIŠKA Ondřej
LANDA Robert
KROUTIL Filip
SKALIČKA Jakub
ROZSYPAL Lukáš
AUTREY Lamb
MACH Martin
JEŽEK Šimon
VUKOSAVLJEVIĆ Filip 

narozen výška post

Trenéři: GREPL Tomáš, HOUŠKA Jakub 

90 kg
102 kg
97 kg
95 kg
85 kg
105 kg
95 kg
105 kg
94 kg
95 kg
73 kg
90 kg
89 kg
87 kg
112 kg  

váha

vs.

NH Ostrava
GEOSAN Kolín

mmcité1 Brno
Královští sokoli

NBL Sk. A2 – 2. kolo 
–
–

čtvrtnále

Výsledek 1. utkání:
67:85



v sezóně 2018/19 Lamba 
Autreyho. Tým tak doplnili 
pouze mladíci Rozsypal, Mach 
a Bobek. Po zranění pivotů 
Pavla Grunta a Roberta Landy 
“Válečníci” pak počátkem 
prosince ještě angažovali 
Filipa Vukosavljeviće, který 
sezónu začal v Kolíně.

Děčín zatím “stříbrnou 
formu” stále hledá. V tab-
ulce skupiny A1 patří až 
8. příčka, jeho bilance je 
10 - 12, když má k dobru 
ještě odložený zápas 
1. kola nadstavby na půdě 
Olomucka. Hlavními opor-
ami celku trenéra Tomáše 
Grepla jsou zatím Lamb 
Autrey, Tomáš Pomikálek, 
Clinton Carlson a Ondřej 
Šiška, do týmu se dobře 
zapracoval také Filip 
Vukosavljević.

V “děčínském trojboji” 
pokračujeme dvěma zápasy 
na domácí palubovce.

Basketbal se v Děčíně 
začal hrát už na konci roku 
1945 a od roku 1947 se Děčín 
účastnil i regulérních soutěží. 
Nejvyšší soutěž hráli děčínští 
basketbalisté poprvé v roce 
1974, ale od roku 1993 je 
Děčín mezi naší basketbalo-
vou elitou již nepřetržitě.

První medaili vybojo-
vali děčínští basketbalisté 
v sezóně 1997/98. Byl to 
bronz a stejný zisk si v Děčíně 
zopakovali i v sezónách 
2008/09 a 2011/12. V letech 
2016 - 2018 pak měli 
v Děčíně “dobu stříbrnou”, 
neboť se vždy dostali 
do nále, v němž také vždy 
podlehli Nymburku. Pak se 
sice umístili na pátém místě, 
ale v minulé sezóně skončili 
opět na stříbrné příčce, když 
ve čtvrtnále porazili Opavu 
4 - 3 a v seminále Svitavy 
4 - 2.

Po sezóně odešel 
z Děčína pouze jeho kapitán 
Jakub Krakovič, podařilo se 
naopak udržet nejen Klin-
tona Carlsona, ale nakonec 
také nejlepšího hráče Děčína 

Co se týče Alpe Adria 
Cupu, Děčín hrál ve skupině D. 
Prohrál sice dvakrát s ústeckou 
Slunetou, ale s rakouským 
Grazem i slovinským Osijekem 
neměl problém a s bilancí 
4 - 2 postoupil z 2. místa 
do čtvrtnále. 

S Děčínem máme zatím 
v tomto ročníku ligovou 
bilanci 2 - 0, když po výhře 
v Děčíně 87:63 jsme vyhráli 
také doma 87:70. V prvním 
čtvrtnálovém zápase Alpe 
Adria Cupu v pondělí v Děčíně 
ale nechal Petr Czudek hrát 
proti domácím oporám hlavně 
mladé opavské basketbal-
isty a po nevydařené poslední 
čtvrtině z toho nakonec byla 
vysoká porážka 67:85. 

Zásadní důležitost ale 
bude mít hlavně středeční 
ligový zápas, na který snad 
naše základní rotace pošetřila 
síly. Důležité také bude, 
jakou sestavu bude mít Petr 
Czudek k dispozici. Svoji roli 
pak budou mít také skvělí 
opavští fanoušci, šestý hráč 
na palubovce.

Věřme, že společně uhájíme 
svoji palubovku, na které jsme 
s výjimkou Nymburku ještě 
v této sezóně neprohráli.

4. kolo NBL sk. A1: BK Opava – USK Praha – sobota 29. února 2020, 17.00 hod., Hala Opava
7. kolo NBL sk. A1: BK Opava – ERA Nymburk – pá/so 13./14. března 2020, 18.00 hod., Hala Opava*

3. kolo I. ligy (sk. D): BK Opava „B“ – Slavoj Litoměřice – 21. února 2020, Hala Opava
4. kolo I. ligy (sk. D): BK Opava „B“ – USK Praha B – 28. února 2020, Hala Opava

Příští domácí zápasy BK Opava

Náš dnešní soupeř: BK ARMEX Děčín

* termín bude upřesněn

Máme tady nadstavbu
Nejvyšší soutěž bas-

ketbalistů má před sebou 
druhou fázi. Kluby se roz-
dělily do dvou skupin. V té 
první – A1 hraje osm týmů, 
které si to rozdají o co nej-
lepší výchozí pozici pro play 
off. Kromě Opavy do ní spa-
dají  Nymburk, Děčín, Svitavy, 

Olomoucko, Ústí nad Labem, 
Pardubice a USK Praha, tato 
skupina se bude hrát dvouko-
lově.  Pořádně horko pak bude 
ve skupině  A2. V ní se bude 
bojovat  jak do předkola play  
off, tak o záchranu. Body ze 
základní části se do další fáze 
započítávají. Ve skupině A2, 

jež se bude hrát čtyřkolově, 
budou hrát Ostrava, Brno, 
Hradec Králové a Kolín. První 
zápasy v obou skupinách při-
nesly překvapivé výsledky. 
Nečekaly se domácí prohry 
Svitav a Ostravy a možná ani 
ne porážka Opavy na  palu-
bovce  ústecké Slunety. 



Kooperativa NBL 2019/2020
rozpis a výsledky zápasů skupiny A1 a A2

 1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

ERA Basketball Nymburk
BK Opava
DEKSTONE Tuři Svitavy
BK JIP Pardubice
SLUNETA Ústí nad Labem
BK Olomoucko
USK Praha
BK ARMEX Děčín

 23
17
16
13
13
12
12
10 

 0
6
7

10
10
10
11
12 

 2323:1699
1974:1754
1995:1877
1838:1771
1877:1942
1912:1825
1898:1875
1782:1800 

100.0
73.9
69.6
56.5
56.5
54.5
52.2
45.5 

  23
23
23
23
23
22
23
22 

Aktuální tabulka – Skupina A1

 1.
2.
3.
4.

Kingspan Královští sokoli
NH Ostrava
BC GEOSAN Kolín
mmcité1 Basket Brno 

 6
6
5
4 

 17
17
18
19 

1886:2137
1883:2212
1879:2130
1745:1970 

26.1
26.1
21.7
17.4 

 23
23
23
23 

Aktuální tabulka – Skupina A2

:
:
:
:

Pardubice
BK Opava
Děčín
USK Praha

Nymburk
Ústí n. L.

Olomoucko
Svitavy

A1/A2 – 1. kolo
87
70
-
94 

   109
82

-
76

:
:

Brno
NH Ostrava

Král. sokoli
Kolín

85
92

  76
106

:
:
:
:

USK Praha
Svitavy
Děčín
Ústí n. L.

Pardubice
Olomoucko
BK Opava

Nymburk

A1/A2 – 2. kolo
-
-
-
-

  -
-
-
-

:
:

NH Ostrava
Kolín

Brno
Král. sokoli

-
- 

  -
-

:
:
:
:

Pardubice
Nymburk
BK Opava
Olomoucko

Ústí n. L.
Děčín

Svitavy
USK Praha

A1/A2 – 3. kolo
-
-
-
-

  -
-
-
-

:
:

Brno
Král. sokoli

Kolín
NH Ostrava

-
-  

     -
-

:
:
:
:

Olomoucko
USK Praha
Svitavy
Děčín

Pardubice
BK Opava

Nymburk
Ústí n. L.

A1/A2 – 4. kolo
-
-
-
-

  -
-
-
-

:
:

Král. sokoli
Kolín

Brno
NH Ostrava

-
-  

     -
-

:
:
:
:

Pardubice
Ústí n. L.
Nymburk
BK Opava

Děčín
Svitavy

USK Praha
Olomoucko

A1/A2 – 5. kolo
-
-
-
-

  -
-
-
-

:
:

Brno
Král. sokoli

NH Ostrava
Kolín

-
-  

     -
-

:
:
:
:

BK Opava
Nymburk
USK Praha
Svitavy

Pardubice
Olomoucko

Ústí n. L.
Děčín

A1/A2 – 6. kolo
-
-
-
-

  -
-
-
-

:
:

Kolín
NH Ostrava

Brno
Král. sokoli

-
-  

     -
-

:
:
:
:

Pardubice
Děčín
Ústí n. L.
Nymburk

Svitavy
USK Praha
Olomoucko
BK Opava

A1/A2 – 7. kolo
-
-
-
-

  -
-
-
-

:
:

Brno
NH Ostrava

Král. sokoli
Kolín

-
-  

     -
-

:
:
:
:

Nymburk
Ústí n. L.
Olomoucko
Svitavy

Pardubice
BK Opava

Děčín
USK Praha

A1/A2 – 8. kolo
-
-
-
-

  -
-
-
-

:
:

NH Ostrava
Kolín

Brno
Král. sokoli

-
-  

     -
-

:
:
:
:

Pardubice
Olomoucko
BK Opava
Nymburk

USK Praha
Svitavy

Děčín
Ústí n. L.

A1/A2 – 9. kolo
-
-
-
-

  -
-
-
-

:
:

Brno
Král. sokoli

Kolín
NH Ostrava

-
-  

     -
-

:
:
:
:

Ústí n. L.
Děčín
Svitavy
USK Praha

Pardubice
Nymburk

BK Opava
Olomoucko

A1/A2 – 10. kolo
-
-
-
-

  -
-
-
-

:
:

Král. sokoli
Kolín

Brno
NH Ostrava

-
-  

     -
-

:
:
:
:

Pardubice
BK Opava
Nymburk
Ústí n. L.

Olomoucko
USK Praha

Svitavy
Děčín

A1/A2 – 11. kolo
-
-
-
-

  -
-
-
-

:
:

Brno
Král. sokoli

NH Ostrava
Kolín

-
-  

     -
-

:
:
:
:

Děčín
Svitavy
USK Praha
Olomoucko

Pardubice
Ústí n. L.
Nymburk

BK Opava

A1/A2 – 12. kolo
-
-
-
-

  -
-
-
-

:
:

Kolín
NH Ostrava

Brno
Král. sokoli

-
-  

     -
-

:
:
:
:

Pardubice
Olomoucko
Ústí n. L.
Děčín

BK Opava
Nymburk

USK Praha
Svitavy

A1 – 13. kolo
-
-
-
-

  -
-
-
-

:
:
:
:

Svitavy
USK Praha
Olomoucko
BK Opava

Pardubice
Děčín

Ústí n. L.
Nymburk

A1 – 14. kolo
-
-
-
-

  -
-
-
-



Opava nezvládla první poločas
nám nevyšel. Hodně jsme 
se trápili v útoku, soupeř 
si vytvořil dvacetibodové 
vedení,“ řekl trenér Opavy 
Petr Czudek. „Nešly nám 
nohy. Daleká cesta se 
na nás podepsala, hlavně 
u starších hráčů. Nejsme 
tak bohatý klub, abychom 
mohli jezdit k utkáním den 
předem,“ pokračoval šéf 
opavské lavičky. „Hráči to 

Vstup do nadstavbové části 
opavským basketbalistům 
pořádně zhořkl. Slezané nez-
vládli utkání na palubovce 
ústecké Slunety, kde prohráli 
82:70. Aktuálně druhý celek 
tabulky měl špatný vstup 
do zápasu, kdy během prvního 
poločasu nabral až dvaceti-
bodové manko. 

„Naše klasické vys-
toupení v Ústí. První poločas 

nezabalili, chtěli s výsled-
kem něco udělat, ale Ústí 
si výhru pohlídalo,“ podotkl 
Petr Czudek. Už zítra hrají 
Opavští utkání Alpe Adria 
cupu v Děčíně. „Šanci dosta-
nou hráči, kteří nehráli 
v Ústí nad Labem. Budou 
tak mít jedinečnou možnost 
dokázat, že si zaslouží 
minuty i v Kooperativě NBL,“ 
zakončil trenér BK Opava. 

Opavské mládí se tři čtvrtiny drželo
Po nedělním zápase 

v Ústí nad Labem 
avizoval opavský 
kouč Petr Czudek, že 
v prvním pondělním 
čtvrtnále Alpe Adria 
cupu dá šanci hráčům 
z lavičky. Tak se také 
stalo. Opavští mladíci 
se předvedli v dobrém 
světle. Tři čtvrtiny se 
drželi. Bohužel v té 
čtvrté přišla bodová 
šňůra Válečníků a s ní 
přišlo vítězství 85:67.

„Tři čtvrtiny to bylo 
z naší strany dobré. 
Kluci dostali šanci 
a chytli ji za pačesy. 
Děčín jsme přinutili 
ke čtrnácti ztrátám. 
S výkonem mladých 
jsem spokojen. Rozhodla 
čtvrtá čtvrtina, ve které jsme 
vyrobili chybičky, které soupeř  
potrestal,“ řekl k zápase 
opavský kouč Petr Czudek. 
„Kluci svým výkonem ukázali, 
že v nejvyšší soutěži mohou 
hrát. Škoda šňůry, kterou 
domácí v úvodu čtvrté čtvrtky 
udělali,“ řekl ještě kouč. 
Ke trojici marodů Gniadek, 
Bratčenkov a Kvapil přibyl 
nově ještě Zbránek, který 
laboruje s poraněným kot-
níkem.  

Oba soupeři na sebe narazí 
opět ve středu a ve čtvrtek, 
a to na opavské palubovce. 
Utkání začínají v 18 hodin.



Tenhle výjezd opavským 
basketbalistům vůbec nevy-
šel. Očividně jim prostředí 
na severu Čech nesedí. Slezané 
nejdříve v rámci ligy jasně pro-
hráli v Ústí nad Labem, o den 
později pak padli i na palu-
bovce děčínských Válečníků. 
Tam se tři čtvrtiny drželi, bohu-
žel čtvrtá jim nevyšla a postup 
do seminále Alpe Adria cupu 
se hodně vzdálil.

„Máme za sebou dva 
zápasy, které se nám nepo-
vedly,“ smutnil po duelu 
v Děčíně Filip Zbránek. „Nej-
více mrzí porážka v Ústí nad 
Labem. Chtěli jsme do nad-
stavby vstoupit vítězstvím, 
ale to se nám nepovedlo,“  
povzdechl si devětadvacetiletý 
basketbalista. Opavští na palu-
bovce Slunety vůbec nezachy-
tili vstup do utkání. „Nechci se 
nějak vymlouvat, ale dorazila 
nás daleká cesta. Několik hodin 
v autobuse si vybralo svou 
daň,“přiznal ostravský rodák. 
„Ústí toho dokonale využilo. 
Navíc my jsme měli velký pro-
blém se zdvojováním,“ přiznal 
Zbránek. „Prakticky v poločase 
bylo rozhodnuto. I když  jsme 
chtěli  po přestávce s výsled-
kem něco udělat, nešlo to. Maxi-
mem bylo stáhnutí náskoku 
domácích na devět bodů,“ 
poznamenal důrazný hráč.

O den později čekal Opavu 
zápas prvního čtvrtnále Alpe 
Adria cupu v Děčíně. V opav-
ské sestavě dostali šanci hlavně 
mladí hráči z lavičky. „Kluci si 
nevedli vůbec špatně. Škoda 
začátku čtvrté čtvrtiny, která 
nám utekla. I když jsme ale pro-
hráli, byla na naší hře vidět pozi-
tiva. Rozhodně jsme podali lepší 
výkon než v Ústí nad Labem,“ 
zvedl prst Filip Zbránek. 

Sám pondělní duel sledo-
val pouze z lavičky. „Ozval se 
mi opět kotník. Bolelo to, nešlo 
s tím hrát. Udělám všechno 
pro to, abych byl na Děčín 
v pořádku,“ slíbil. 

Opavští hrají s Válečníky 
ve středu a ve čtvrtek. Nej-
dříve v rámci ligy, o den později 
odvetu v Alpe Adria cupu. „Hra-
jeme doma, oba zápasy chceme 
vyhrát,“ má jasno Filip Zbránek. 

Filip Zbránek: Měli jsme problémy se zdvojováním

 1.
2.
3.
4.

BK Opava
BC Hallmann Vienna 
KK Sencur GGD 
Egis Körmend

5
4
2
1

 1
2
4
5 

602:451
550:519
525:558
438:587 

11
10
8
7

   6
 6
6
6 

AAC - Skupina C – Konečná tabulka

101:82
75:94
114:62
80:100
101:69
85:79
110:74
109:97
86:71
98:100
116:56
88:68

Vienna
Vienna
KK Sencur
BK Opava
Vienna  
KK Sencur
Körmend
KK Sencur
BK Opava
BK Opava
Körmend
Körmend

KK Sencur
Körmend

BK Opava
Körmend

BK Opava
Körmend

Vienna
Vienna
Vienna

 KK Sencur 
BK Opava
KK Sencur

AAC – Skupina C
Výsledky102:95

81:81
78:57

90:76

85:67

Sluneta Ústí nad Labem

BK JIP Pardubice
BC Levicki Patrioti

Swans Gmunden

BK Opava

 BC Hallmann Vienna

BC Levicki Patrioti
BK JIP Pardubice

BC Adriaoil Skrljevo

BK ARMEX Děčín

AAC – ČTVRTFINÁLE (výsledky)



Tenhle výsle-
dek čekal málo-
kdo. Poslední 
celek první 
basketba lové 
ligy, nováček 
soutěže Basket 
Opava 2010 si 
vyšlápl na mla-
díky z opavské 
rezervy. Tým 
okolo bývalých 
ligistů Cveka 
a Čarneckého 
vyhrál 96:93 
po prodloužení. 
Oba pardá-
lové byli hodně 
vidět. Cvek 
dal čtyřiatřicet 
bodů a k tomu 
přidal osmnáct 
doskoků a index 
užitečnosti měl 
50. Čarnecký si 
do statistik při-
psal čtrnáct asi-
stencí. Na druhé 
straně zářil 
Jakub Slavík 
s jednatřiceti 
body, osmnácti doskoky a inde-
xem úspěšnosti 43. Zajíma-
vostí také bylo, že vítězný tým 
poprvé koučoval bývalý trenér 
opavské rezervy Petr Valeček. 

„Povedl se nám slušně vstup 
do zápasu a celý první poločas, 
kdy jsme soupeře zaskočili 
změnou na zónovou obranu,“ 

začal s rozborem zápasů jeho 
nejlepší střelec Viktor Cvek. 
„Navíc díky Robinu Matějkovi 
jsme se konečně prosadili 
i z dálky a v poločase zaslou-
ženě vedli o 12 bodů. Po pře-
stávce již soupeř našel na naši 
obranu recept a postupně 
ukrajoval náskok. Několik 

minut před koncem byl 
soupeř v trháku 7 bodů, 
nicméně vůlí a odhodlá-
ním zápas vyhrát jsme 
vyrovnali a následovalo 
prodloužení, kde vyhrál 
zkušenější. Dle mého 
zasloužené vítězství, pro-
tože jsme prostě chtěli 
vyhrát více,“ zakončil svůj 
pohled na zápas spoko-
jený Viktor Cvek. 

„Hráli jsme v okleš-
těné sestavě a na naší 
hře to bylo znát, navíc 
Dalibor Žídek nastou-
pil po dlouhé zdravotní 
pauze prakticky bez 
tréninku,“ poznamenal 
trenér Opavy David Kla-
petek. „Soupeř se na nás 
dobře připravil. My jsme 
utkání nezvládli. Gratu-
luji Basketu k zasloužené 
výhře,“ dodal zkušený 
kouč. 

BK Opava B – Basket 
Opava 2010 93:96 
po prodloužení (19:21, 
32:44, 53:58, 84:84)

Body: Slavík 31, Buko-
vjan 23, Žídek 10, Štěpánek 9, 
Pavlík 8, Voznička 7, Blaštík 4, 
Černý 1 - Cvek 34, Matějka 24, 
Čarnecký 17, Branda 9, Filip 4, 
Ondřej Kukla 4, Dihel 2, Kukol 
2. Rozhodčí: Kapaňa, Hecl. TH: 
32/21:39/28. Trojky: 10:6. 
Doskoky: 57:56. Fauly: 30:29. 
Diváci: 200.

Béčko v derby padlo

Naše rezerva sice mocně 
nišovala, nicméně účast 
ve nálové skupině první ligy jí 
utekla. Čekají ji tak boje v pro-
střední skupině, ze které si první 
dva týmy zajistí účast v play 
off. Svěřenci trenéra Davida 
Klapetka narazí na béčko USK 
Praha, Litoměřice, Sokol Praž-
ský a Vysočinu. Společnost jim 
budou ještě dělat Pardubice. 
První zápas odehrají Slezané 7. 

února na palubovce pražských 
Vysokoškoláků, bude následo-
vat utkání na Sokolu Pražském. 

Doma se představí až jedna-
dvacátého února s Litoměři-
cemi.

Rezerva  zná svůj jízdní řád

 7.
8.
9.

10.
11.
12.

USK Praha B
Slavoj BK Litoměřice
BK Pardubice
BK Opava „B“
BC Vysočina
Sokol Pražský 

 12
11
9
9
8
7 

 6
7
9
9

10
11 

1336:1212
1472:1259
1479:1468
1467:1520
1456:1415
1366:1575 

 30
29
27
27
26
25 

18
18
18
18
18
18 

I. liga – Skupina D (7. - 12. místo)



Michal Čarnecký: Opavě fandím, Čouda odvádí dobrou práci
Velkému bas-

ketbalu zamával. 
Někdejší elitní bas-
ketbalový rozehrá-
vač Michal Čarnecký 
vyměnil svůj milo-
vaný sport za práci 
v rodinné rmě. 
Chvíli ještě hrával 
třetí nejvyšší soutěž 
za rodný Krnov. 
Letos se ale na palu-
bovky vrátil. Ve čty-
řiatřiceti letech řídí 
hru nováčka první 
ligy – Basketu Opava 
2010. A stále mu to 
jde. Naposledy zazá-
řil v derby s béčkem 
Opavy, kdy se blýskl 
vedle sedmnácti 
bodů také čtrnácti 
asistencemi. 

„Chtěl jsem si 
zahrát s kluky, kteří 
basket umí, jako 
je například Viktor 
Cvek, Jirka Dihel 
nebo Radovan Filip, 
proto jsem do toho 
šel. Basket mám rád a chtěl 
jsem si zkusit, zda na to ještě 
mám,“ vysvětluje bývalý 
reprezentant důvod, proč se 
objevil v dresu opavského 
nováčka. Na otázku, zda na to 
ještě má, s úsměvem odpo-
věděl: „Nemám. Musel bych 
trénovat, aby to bylo ono.“ 
Jenomže statistiky říkají něco 
jiného. Michal Čarnecký září, je 
nejlepším asistujícím hráčem 
celé ligy, a to s průměrem 
7,8, k tomu je třeba ještě při-
počíst třináct bodů na zápas. 
„Na čísla se nedívám. Ale 
na druhou stranu je to velký 
vykřičník a podnět k zamyš-

lení, že je něco špatně. Není 
přece možné, aby člověk, 
který netrénuje, takhle vyni-
kal. Nastupují s námi v sou-
těži mladí hráči, kteří trénují 
s ligovými týmy, ti by nás měli 
převyšovat,“ podotýká bývalá 
opora Opavy. Extrémem je 
pak jeho spoluhráč Viktor 
Cvek, který aspiruje na MVP 
celé soutěže. „Viktor je kapi-
tola sama o sobě, z eku by 
byl schopen hrát ligu, kdyby 
trochu více potrénoval,“ při-
dává Michal Čarnecký svůj 
postřeh. 

Opavu jako nováčka čeká 
boj o záchranu. „Věřím, že 

se zachráníme. 
Jinak bych skon-
čil po Vánocích. Až 
naskočí Jirka Dihel, 
budeme ještě sil-
nější,“ míní krnovský 
rodák. Ať tato sezona 
dopadne jakkoliv, 
má Michal Čarnecký 
o své basketbalové 
budoucnosti jasno: 
„Basket byl mým 
životem, zname-
nal pro mě strašně 
moc. I proto jsem 
rád, že jsem si mohl 
nyní v Opavě neče-
kaně kariéru na chvíli 
oživit. Ale po sezoně 
je denitivní konec. 
Čekáme třetí přírůs-
tek do rodiny, chci 
se naplno věnovat 
dětem,“ prozrazuje 
bývalý reprezen-
tant. Nezviklá ho 
ani mateřský Krnov. 
„Basketbal jde de-
nitivně stranou, a to 
na všech úrovních,“ 

říká rázně. 
Dnes čtyřiatřicetiletý 

Krnovák nejpovedenější část 
své kariéry prožil v Opavě, 
které stále fandí. „Opavu sle-
duji, potěšilo mě, jak letos 
hraje.  Kluci do sezony dobře 
vstoupili a výkonnost si drží. 
Skvěle se drží můj kamarád 
Kuba Šiřina. Líbí se mi také, 
jakým stylem basketbal dělá 
Petr Czudek, sázka na české 
hráče je sympatická,“ chválí 
svůj bývalý klub. „Nesmím 
ale zapomenout ani na Ústí, 
kde jsem zažil hodně dobré 
angažmá,“ končí Michal Čar-
necký své povídání. 



Zpravodaj vydávaný při ligových a pohárových utkáních. 
Vydává Basketbalový klub Opava a.s., Žižkova 2904/8, 747 07 Opava-Předměstí. Náklad 350 ks.

Prodloužení permanentních vstupenek na čtvrtnále Alpe Adria Cupu
Permanentní vstupenky 

zakoupené před sezónou přes 
on-line systém nebo v pro-
dejně GEKKO Sport & Out-
door Opava na Partyzánské 18 
v Opavě-Kateřinky, je potřeba 
na zápasy play-off prodlou-
žit dokoupením vstupenky 
na utkání.

První prodloužení bude 
potřeba na utkání Alpe Adria 
Cupu, kdy ve čtvrtnále při-
vítáme na domácí palubovce 
ve čtvrtek 6.2.2020 Armex 
Děčín. Zápasy Kooperativa 
NBL ve skupině A1, jsou 
v ceně permanentky a pro-
dloužení se tak neprovádí.

Prodloužení permanentky 
je možné provést on-line 
na adrese http://vstupenky.
bkopava.cz, kde si vybe-
rete utkání BK ARMEX Děčín 
(AAC - čtvrtnále) kliknutím 
na tlačítko koupit. Kliknete 
na sektor, ve kterém máte 
permanentku zakoupenou 
a kliknete na řadu a místo Vaší 
permanentky. Místa blokovaná 
pro držitele permanentek jsou 

označena ikonou předkupního 
práva.

Po kliknutí na místo 
systém požaduje zadání šes-
timístného čísla uvedeného 
na permanentce nad QR 
kódem, po jeho zadání se 
místo označí. Takto můžete 
označit více míst s i bez před-
kupního práva a pokračujete 
k objednávce.

V této části je potřeba 
vyplnit jméno, příjmení, e-mail 
a telefon a kliknout na tlačítko 
potvrdit údaje. Po jejich potvr-
zení můžete vybrat typ slevy 
(U18, ISIC nebo 65+), musíte 
označit souhlas s obchodními 
podmínkami a pokračujete 
tlačítkem zaplatit.

V platební bráně je možné 
zaplatit jakoukoli platební 
kartou nebo okamžitým ban-
kovním převodem - podpo-
rovány jsou účty u České 
spořitelny, Komerční banky, 
Raiffeisen bank, mBank a Fio.

Po úspěšné platbě Vám 
přijde na e-mail elektronická 
vstupenka, kterou se prokážete 

u vstupu do haly. Vstupenku je 
možné vytisknout nebo zobra-
zit na mobilním zařízení. Plas-
tová karta se pro vstup na tato 
utkání nepoužívá!

V případě problémů je 
možné kontaktovat info-
linku vstupenkového systému 
ENIGOO na telefonním čísle 
461 049 232.

Pro ty, kteří nechtějí pro-
dloužení provést on-line, je 
možné prodloužení provést 
na prodejně GEKKO Sport 
& Outdoor Opava na Party-
zánské 18 v Opavě-Kate-
řinky, prodejna má otevřeno 
od pondělí do pátku od 9:30 
do 18:00 a v sobotu od 9 
do 12 hodin.

Permanentky vydané pro 
partnery, hráče, pracovníky 
klubu a ZTP, platí na celou 
sezónu a na zápasy play-
-off se neprodlužují. Jedná se 
o permanentky žluté, červené, 
zelené a alové barvy a dále 
permanentky barvy modré 
s nápisem „celosezónní“ nad 
QR kódem.

U11 - oblastní přebor
SK Bruntál - BK Opava 
16:103. Body Opavy: Tomáš 
Klimenko 20, Micah Perkins 18, 
Vojta Gronský 16, Karel Hara-
zin 10, Marek Vajda 10, Robin 
Salva 6, Kryštof Daněk 6, Vojta 
Magera 5, Tonda Martikán 4, 
Lukáš Staněk 4, Fredy Kutty 2, 
Kryštof Grygera 2.
SK Bruntál - BK Opava 
22:107. Body Opavy: Vojta 
Gronský 24, Micah Perkins 21, 
Tomáš Klimenko 16, Karel 
Harazin 12, Robin Salva 8, 
Tonda Martikán 6, Fredy 
Kutty 6, Marek Vajda 6, Kryš-
tof Daněk 2, Kryštof Grygera 2, 
Honza Staněk 2, Miki Vajda 2.

Výsledky mládeže
U15A - žákovská liga, extraliga
BK Opava - ADFORS 
Basket Litomyšl 96:38. 
Body Opavy: Arendarčík 16, 
Čandas a Scholz 14, Myšák 10, 
Kadaňka a Křesťan 8, Henzl, 
Kramoliš a Matýsek 6, Rajčan 
a Kudela 4.
ADFORS Basket Litomyšl - 
BK Opava 42:76. Body Opavy: 
Arendarčík 16, Kramoliš 12, 
Kadaňka 10, Hrbáč 9, Scholz 
a Henzl 6, Kudela, Myšák a Pier-
ník 4, Svoboda 3, Čandas 2.

U17 A - celostátní liga, nálová 
skupina
BK Opava - Basket Podě-
brady 68:63. Body Opavy: 

Valenta 20, Myšák D., Myšák 
E. 10, Radoš 8, Kroča, Aren-
darčík 6, Maschke 4, Arleth, 
Beneš 2, Vavrečka, Henzl, 
Kadaňka.
BVK Holice - BK Opava 
65:66. Body Opavy: 
Valenta 19, Beneš 9, Kroča 8, 
Myšák D., Radoš, Arendarčík 6, 
Henzl 5, Maschke 4, Myšák 
E. 3, Vavrečka, Arleth.






